



FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME
CNPJ Nº 23.979.572/0001-60 CGF: 06.486.092-2

Fone/Fax: (85) 3298-3161 E-mail: heliovariedades.comercio@gmail.com

Av. Contorno Norte, 1710 B – Conjunto Esperança – Fortaleza/Ce., CEP: 60.763-730



Ao
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ/CE
 PREGÃO ELETRONICO Nº 2017.05.22.001
 DATA DE ABERTURA: 06/06/2017
 HORARIO DE ABERTURA: 09:30 HORAS (HORARIO DE BRASILIA)
 HORARIO DA DISPUTA: 10:00 HORAS (HORARIO DE BRASILIA)

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
10	BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO 11X5X0.05 MOD. MEIO-OFÍCIO, ROLO COM 60MTS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	24	EMBALA	R\$ 6,83	R\$ 163,92
11	BOBINA DE PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, TAMANHO 45 CM DE LARGURA COM 100 METROS	BOB	12	NPRINT	R\$ 53,00	R\$ 636,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 799,92
SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
97	PASTA ABA ELASTICO PVC TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO 0MM.	UNID	120	POLIBRAS	R\$ 3,70	R\$ 444,00
98	PASTA ABA ELASTICO PVC TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 245 LARGURA X 335 ALTURA X 20 DORSO MM.	UNID	282	POLIBRAS	R\$ 5,17	R\$ 1.457,94
99	PASTA ABA ELASTICO PVC TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 245 LARGURA X 335 ALTURA X 35 DORSO MM.	UNID	416	POLIBRAS	R\$ 5,42	R\$ 2.254,72
	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA), PRETA, COM 100 ENVELOPES MEDIOS (0,10) 4 PARAFUSOS PLASTICOS COM VISOR EXTERNO E BOLSA INTERNA. FORMATO 243 X 330MM IDEAL P/PAPEIS OFICIO E A4.	UNID	70	YES	R\$ 14,80	R\$ 1.036,00
101	PASTA TIPO CATALOGO EM PAPEL REVESTIDO EM PVC EM FORMATO OFICIO COM DIVISÃO INTERNA DE 10 SACOS GROSSOS COM 4 COLCHETES NA COR: CRISTAL.	UNID	1000	YES	R\$ 13,84	R\$ 13.840,00
102	PASTA TIPO CATALOGO EM PAPEL REVESTIDO EM PVC EM FORMATO OFICIO COM DIVISÃO INTERNA DE 50 SACOS GROSSOS COM 4 COLCHETES NA COR: CRISTAL.	UNID	150	YES	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
103	PASTA SUSPENSA TIPO PVC, HASTE EM PLASTICA COM GRAMPOS COMPLETA. COR: CRISTAL.	UNID	1090	FRAMA	R\$ 2,52	R\$ 2.746,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 24.479,46
VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
113	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COM BOLSO PLÁSTICO, PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM JUNÇÃO DO ENGATE, COR PRETA. 1ª QUALIDADE.	UNID	640	FRAMA	R\$ 5,71	R\$ 3.654,40



FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME
CNPJ Nº 23.979.572/0001-60 CGF: 06.486.092-2

Fone/Fax: (85) 3298-3161 E-mail: heliovariedades.comercio@gmail.com

Av. Contorno Norte, 1710 B – Conjunto Esperança – Fortaleza/Ce., CEP: 60.763-730



114	PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COM BOLSO PLÁSTICO, PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM JUNÇÃO DO ENGATE, COR PRETA. 1ª QUALIDADE.	UNID	1740	FRAMA	R\$ 5,70	R\$ 9.918,00
-----	--	------	------	-------	----------	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 13.572,40

TREZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
137	PORTA CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, COM 3 (TRÊS) DIVISÕES, COR FUMÊ, LARGURA 230MM, ALTURA 100MM P/ ESCRITÓRIO.	UNID	56	ACRIMET	R\$ 14,50	R\$ 812,00
138	PORTA CARTÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, CAPACIDADE 400 UNIDADES.	UNID	9	ACRIMET	R\$ 14,50	R\$ 130,50
139	PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE PARA ROLO DE 45MM X 50MM, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRÁFITE.	UNID	4	ACRIMET	R\$ 11,62	R\$ 46,48
140	PRANCHETA EM ACRÍLICO PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	221	ACRIMET	R\$ 10,00	R\$ 2.210,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 3.198,98

TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
161	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO), COR: TRANSPARENTE LINE, FORMATO: A-4 (21 X 297 MM), TOLERANCIA: 0,2% PARA FRENTE.	UNID	1000	LASSANE	R\$ 0,53	R\$ 530,00
162	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (POLIPROPILENO), COR: TRANSPARENTE LINE, FORMATO: A-4 (21 X 297 MM), TOLERANCIA: 0,2% PARA FRENTE.	UNID	1000	LASSANE	R\$ 0,53	R\$ 530,00
163	ESPIRAL 07 MM PRETO PARA ENCADERNAÇÃO	UNID	1000	LASSANE	R\$ 0,11	R\$ 110,00
164	ESPIRAL 09 MM PRETO PARA ENCADERNAÇÃO	UNID	1000	LASSANE	R\$ 0,12	R\$ 120,00
165	ESPIRAL 12 MM PRETO PARA ENCADERNAÇÃO	UNID	1000	LASSANE	R\$ 0,16	R\$ 160,00
166	ESPIRAL 17 MM PRETO PARA ENCADERNAÇÃO	UNID	1000	LASSANE	R\$ 0,23	R\$ 230,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 1.680,00

HUM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
175	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 03, DIMENSÕES: 6,9 X 11CM., COR PRETA, ENTINTADA.1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	93	RADEX	R\$ 4,73	R\$ 439,89
176	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 03, DIMENSÕES: 6,9 X 11CM, COR AZUL, ENTINTADA.1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	146	RADEX	R\$ 5,80	R\$ 846,80



FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME
CNPJ Nº 23.979.572/0001-60 CGF: 06.486.092-2

Fone/Fax: (85) 3298-3161 E-mail: heliovariedades.comercio@gmail.com

Av. Contorno Norte, 1710 B – Conjunto Esperança – Fortaleza/Ce., CEP: 60.763-730



177	APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, MEDIDA: 15 X 06CM, REFIL SUBSTITUÍVEL. 1ª QUALIDADE.	UNID	49	RADEX	R\$ 4,80	R\$ 235,20
178	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO REDONDO. COM COLETOR DE RESÍDUOS TRANSPARENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CXA	68	CIS	R\$ 26,05	R\$ 1.771,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.293,29
TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS						

LOTE 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
179	BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA), EM ACRÍLICO, COM 3 (TRES) COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 26 CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL, NA COR FUME, TAMANHO OFÍCIO. 1ª QUALIDADE.	UNID	63	ACRIMET	R\$ 50,00	R\$ 3.150,00
180	CALCULADORA DE MESA COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO DE 12 DÍGITOS COM INCLINAÇÃO GRADUAL .FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL PORCENTAGEM INVERSÃO DE SINAIS MEMÓRIA RAIZ QUADRADA, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL FUNÇÃO GPM MEMÓRIA II TECLA 'ERASE' SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, FUNÇÃO GT ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA G-10 GARANTIA: 6 MESES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL	UNID	83	SHENG	R\$ 23,36	R\$ 1.938,88
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.088,88
CINCO MIL E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
183	BORRACHA BRANCA, NÃO TÓXICA, A BASE DE BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. Nº 40. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	337	ZAP	R\$ 0,49	R\$ 165,13
184	BORRACHA BRANCA, NÃO TÓXICA, A BASE DE BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO, TIPO PONTEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	17	SLIM	R\$ 19,53	R\$ 332,01
185	BORRACHA RETANGULAR BICOLOR P/APAGAR LÁPIS E TINTA MED. APROXIMADAMENTE 45 MM X 17 MM X 17 MM, CAIXA C/ 40 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CXA	26	MERCUR	R\$ 29,26	R\$ 760,76
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.257,90
HUM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						



FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME
CNPJ Nº 23.979.572/0001-60 CGF: 06.486.092-2

Fone/Fax: (85) 3298-3161 E-mail: heliovariedades.comercio@gmail.com

Av. Contorno Norte, 1710 B – Conjunto Esperança – Fortaleza/Ce., CEP: 60.763-730



LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PR. TOTAL
183	LACRE PLÁSTICO COM RABICHO, TAMANHO:16 CM COM ABERTURA MANUEL. CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO E BRANCO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	45	YES	R\$ 27,20	R\$ 1.224,00
184	LIGA DE BORRACHA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; USO EM ESCRITÓRIO, COR: AMARELA, REFERÊNCIA: Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	391	MERCUR	R\$ 5,64	R\$ 2.205,24
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.429,24
TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 56.800,07
CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS REAIS E SETE CENTAVOS	

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODAS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PROVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUALQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUIZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTROS DAS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESTE EDITAL.

PRazo DE ENTREGA: DE ACORDO COM O PRESENTE EDITAL;

DECLARAMOS EXPRESSA E TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS;

PROponente: FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME

Endereço: AV. CONTORNO NORTE, 1710 B - CONJUNTO ESPERANÇA - FORTALEZA(CE) CEP: 60763-730

CNPJ: 23.979.572/0001-60 **CGF:** 06.486.0922

EMAIL: HELIOVARIEDADES.COMERCIO@GMAIL.COM

TELEFONE: (85) 3298.3161

DADOS BANCARIOS: BANCO ITAÚ AG. 8527 - C/C: 24802-9

FORTALEZA-CE., 21 DE JUNHO DE 2017

FRANCISCO HÉLIO SOUSA DA SILVA
Francisco Hélio Sousa da Silva
Francisco Hélio Sousa da Silva
EMPRESÁRIO CPF 065.178.953-29